CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO/2019

CONCEDE A COMENDA “ZUMBI DOS PALMARES”

 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução 140/2006 a COMENDA “ZUMBI
DOS PALMARES” a  Sra. ALESSANDRA DAS GRAÇAS CAETANO DE OLIVEIRA.

Art.  2º  –  Este  Decreto  entrará em vigor  na data de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Em 19 de Novembro de 2019.

JUSTIFICATIVA

Alessandra das Graças Caetano de Oliveira, é pedagoga formada há 20 anos pela
Universidade  São  Camilo.  Está  na  rede  municipal  de  ensino  desde  2008  passando  por  várias
escolas como gestora e pedagoga. Já trabalhou na SEME e tem experiência de 10 anos como
professora na APAE de Cachoeiro e 2 anos como professora no IFES.

É militante ativa da União Cachoeirense de Negros (UNINEGROS) e Conselheira Titular do
Conselho Municipal de Igualdade Racial (COMPIR).

Alexon Soares Cipriano Ely Escarpini

Presidente Vice-presidente

Élio Carlos Silva de Miranda                                                 Silvio Coelho Neto

1º Secretário 2º Secretário

Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29.300-110 – Cachoeiro de Itapemirim / Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622  e-mail: cmci@cmci.es.gov.br